و تندروهایی در ایران که بقای سیاسی و منافع اقتصادی خود
را در بحرانزایی و تداوم امریکاستیزی میدانند، کار خود میکردند و
مانع هرگونه پیشرفتی در این امر شدند. مثالهایی همچون قضیّۀ سفر
مخفیانه رابرات مکفارلین مشاور امنیت ملی رئیسجمهور ایالات متحده
آمریکا و هیأت همراه به ایران در ۲۵ مه ۱۹۸۶ (۴ خرداد ۱۳۶۵) و
همکاری اطلاعاتی امنیتی ایران در حمله امریکا به افغانستان و عراق
پس از ماجرای یازده سپتامبر۲۰۰۱، مذاکرات عمّان در سال ۱۳۹۱-۲ و
سرانجام توافقنامه «برجام» در سال ۱۳۹۴، که همه و همه ناقص و
ناتمام و ناموفق ماندند، شاهد صادق این مدّعا هستند.